
16 2ª feira | 27/Mar/2023 - Edição nº 11378

29362/2023

 

Pregão Eletrônico nº 04/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 90ª Ciretran de Nova Aurora. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 19.971.269-1. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 11 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 337.495,23 (trezentos e trinta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). 

Pregão Eletrônico nº 07/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 20ª Ciretran de Umuarama. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 19.969.957-1. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 11 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.244.573,57 (um milhão, duzentos e quarenta e 
quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

Pregão Eletrônico nº 08/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 45ª Ciretran de Nova Londrina. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 20.084.333-9. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 12 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 411.510,27 (quatrocentos e onze mil, quinhentos 
e dez reais e vinte e sete centavos). 

Pregão Eletrônico nº 10/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 46ª Ciretran de Cidade Gaúcha. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 20.078.732-3. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 12 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 529.235,66 (quinhentos e vinte e nove mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão 
efetuar o “download” dos Editais acessando o sistema licitações-e 
(www.licitacoes-e.com.br), o portal da Internet denominado 
compraspr/GMS (www.comprasparana.pr.gov.br/) ou o site do Detran/PR 
(www.detran.pr.gov.br). 
 
 
 

 

Pregão Eletrônico nº 04/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 90ª Ciretran de Nova Aurora. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 19.971.269-1. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 11 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 337.495,23 (trezentos e trinta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). 

Pregão Eletrônico nº 07/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 20ª Ciretran de Umuarama. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 19.969.957-1. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 11 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.244.573,57 (um milhão, duzentos e quarenta e 
quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

Pregão Eletrônico nº 08/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 45ª Ciretran de Nova Londrina. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 20.084.333-9. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 12 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 411.510,27 (quatrocentos e onze mil, quinhentos 
e dez reais e vinte e sete centavos). 

Pregão Eletrônico nº 10/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos na 46ª Ciretran de Cidade Gaúcha. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Adriano Furtado – Diretor Presidente do Detran/PR, 
em 21/03/2023 – Protocolo nº 20.078.732-3. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 12 de abril de 2023, 08:30 hs. 
VALOR MÁXIMO: R$ 529.235,66 (quinhentos e vinte e nove mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão 
efetuar o “download” dos Editais acessando o sistema licitações-e 
(www.licitacoes-e.com.br), o portal da Internet denominado 
compraspr/GMS (www.comprasparana.pr.gov.br/) ou o site do Detran/PR 
(www.detran.pr.gov.br). 
 
 
 

28340/2023

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
AAA1B14 AAB4585 AAC8J26 AAJ7716 AAK4704 AAP5F59 AAW7409 AAX0A88 AAY2767 AAY5334 ABJ0F16 ABK5209 ABK5B88 ABT3A64 ACT6F02
ADA5G69 ADG6D92 ADI9119 ADJ2906 ADN0A98 ADY2A50 AEA6061 AEC9I46 AEK6615 AEO3I88 AET4C27 AEZ3500 AFC6E00 AFG4705 AFG7I85 AFI5I06
AFK5F46 AFN7301 AFO0347 AFQ1919 AFQ4F80 AFS2678 AFS4553 AFV0592 AFW9C77 AFY8503 AGA9D41 AGB5087 AGC8502 AGD4547 AGD9013 AGE2422
AGE4236 AGE8725 AGN9279 AGP9H25 AGU0254 AGV6219 AGX4274 AGY1452 AHC4057 AHD2C38 AHI5E18 AHK8347 AHM9C93 AHP0H54 AHR5926
AHR8I18 AHS7920 AHU0B23 AHY0416 AIB8B26 AIC4C12 AIE8I01 AIF4735 AII3024 AII8B81 AIJ2D22 AIO0531 AIQ1651 AIS3371 AIY0G09 AJB9C86 AJD8A75
AJK1G48 AJL2G85 AJL3F90 AJL4471 AJL5979 AJM6337 AJQ3G24 AJR6D98 AJS4632 AJT8B30 AJV5851 AJW4321 AJW9647 AJX1929 AJZ3529 AJZ5103
AKA6706 AKF2125 AKF9742 AKG0295 AKG4438 AKH6591 AKH9459 AKN1E41 AKQ4495 AKQ5022 AKQ8991 AKT8J24 AKU2J01 AKZ3866 ALJ8797 ALM5J22
ALN2068 ALN4D11 ALO2641 ALO8I49 ALS6963 ALS7D29 ALT0049 ALV6223 ALV7D51 ALW7E56 ALZ1426 AMB8223 AMC3F69 AMC7859 AME1C62
AME6B50 AME8E28 AMF7F99 AMH5923 AMI0641 AMI7C30 AMJ5H63 AMK4C93 AML0481 AML7949 AMM4599 AMR0246 AMS0058 AMS2734 AMY1E32
ANA8F07 ANB4070 ANC0283 ANC0F54 AND5F87 ANE5B04 ANF5234 ANG0F44 ANG6930 ANG6I05 ANH2135 ANH5326 ANJ4G69 ANJ5213 ANJ7892 ANK6A02
ANM4777 ANN5116 ANS9B72 ANT9A57 ANV3936 AOD8D34 AOE8E20 AOF0E60 AOF8D28 AOL5C37 AOM7472 AOM8012 AOM9608 AOQ4E08 AOR2D18
AOR9418 AOS9G40 AOT4G42 AOT9694 AOZ0C94 AOZ5I22 APA5753 APA6467 APA7361 APA7A02 APB2J86 APB8F24 APB9020 APB9A29 APB9B27 APC3D40
APE2B02 APF6495 APF9096 API0939 API9872 APL0J17 APP5G92 APS5D94 APS9236 APT0369 APT1258 APT2317 APW3I95 APX9263 APY5A56 APY6451
APZ2438 APZ8363 AQC1A74 AQD9431 AQE2I49 AQH1009 AQI2686 AQI9599 AQJ0389 AQJ0838 AQM9H24 AQO9602 AQQ2H03 AQQ9161 AQS4101 AQU3431
AQW2D65 AQW6I75 AQX2509 AQX3F69 AQX5491 AQZ8C37 ARD5410 ARE6819 ARF6A28 ARG5F60 ARH2D90 ARK4714 ARM5590 ARM7130 ARN9G84
ARO1251 ARO5549 ARP8729 ARQ5450 ARR2804 ARS0283 ARU8335 ARV2H80 ARW9624 ARX3019 ARX9154 ARY9B19 ARZ9693 ASB0266 ASB2853 ASB4623
ASC1856 ASE8F10 ASH7012 ASI9573 ASJ7E34 ASJ9907 ASM5440 ASM7J85 ASO9734 ASP2904 ASS4839 ASS6C50 AST5J45 AST9072 ASU4B46 ASW4947
ASY6J26 ATB1E28 ATB8548 ATB8H48 ATD3978 ATE2373 ATE4453 ATF2E60 ATG3F43 ATH2550 ATI5691 ATI6H28 ATJ4361 ATL0I37 ATN7B54 ATP1J22
ATQ4301 ATQ7060 ATQ8371 ATR6G91 ATT8574 ATT8737 ATU2279 ATW1J01 ATZ3556 ATZ9581 AUB1413 AUC1C45 AUC8G33 AUF6269 AUG0872 AUG6I48
AUI9H01 AUJ2413 AUM8H37 AUN2433 AUN8841 AUO0036 AUO5527 AUP4D05 AUV0368 AUX8I16 AUY5J89 AVB8387 AVD2A33 AVD7246 AVE8A88
AVF2947 AVI1H50 AVI6I56 AVK7882 AVL0035 AVL0A35 AVL8514 AVM6D42 AVO3D06 AVO7F27 AVO7H10 AVO8143 AVP2598 AVQ8F65 AVT2G74
AVU0D84 AVV3D53 AVY2976 AWC8924 AWD8F24 AWE3J80 AWF4641 AWG9E88 AWJ6H92 AWK4E51 AWK6H11 AWM4E78 AWO0535 AWR8539 AWS0H52
AWU5E42 AWY5005 AWY7A80 AXA3427 AXB3928 AXD2630 AXE2D23 AXF3F03 AXI2F21 AXI6H91 AXL6C94 AXM2A23 AXM5919 AXN2A98 AXP4E99
AXT7860 AXT7A89 AXT7D73 AXU6162 AXY3138 AYB2F47 AYC5D74 AYF6183 AYG0782 AYG9B39 AYM3J38 AYM8376 AYQ5I61 AYR5G99 AYU2E01
AYU7G27 AYV1366 AZA5D87 AZB1C41 AZF2586 AZG0I60 AZH3E33 AZL0E83 AZM0414 AZM9842 AZP3626 AZQ0G06 AZQ8B68 AZS0C67 AZT4A20 AZU9723
BAB6920 BAE2J02 BAE7A18 BAF6658 BAJ8A14 BAK4379 BAK6926 BAK9B37 BAM5894 BAN8H25 BAO0H35 BAQ1284 BAQ1I91 BAR0G57 BAR2D77 BAU6828
BAU6E88 BAU7F74 BAW5B80 BAW7B67 BAX2B20 BBB8I25 BBD0H55 BBJ8A59 BBK5214 BBL2A65 BBN8380 BBP3B30 BBQ1655 BBS7279 BBW3713 BCA4298
BCA7342 BCC5G85 BCD8157 BCE6256 BCI1608 BCI3G90 BCJ1237 BCL4924 BCQ5G73 BCT8D51 BCV8F12 BDB2I16 BDC2A12 BDD0G38 BDF6C19 BDI8F34
BDI9B36 BDK2I96 BDL1901 BDL2H53 BDL4H74 BDM0A56 BDN4I80 BDN7J11 BDP5A69 BDQ3J26 BDS4C11 BDT6B79 BDU2H93 BDW5B28 BDW9G46
BDY0G27 BDZ9J64 BEA4C15 BEB7F86 BED0E38 BED9D61 BEI9I67 BEK5H75 BEK9A37 BEO8H30 BEP7B60 BER4D27 BEV2I45 BEV4F10 BHG7427 BMC9251
BNJ6349 BNX7051 BOC8464 BOP7078 BVL5E77 BVT0865 BYZ2H72 BZE6509 BZZ6I93 CBA4I38 CBJ6690 CES7601 CEZ1492 CGB6F09 CGE4060 CHF1G50
CIJ5754 CIN7512 CJM1345 CKC9A57 CLZ6210 CMO3G39 CNE4I80 CNS1I85 CNX9C84 CNZ1215 COY7C95 CQA2I49 CRM7049 CSA3431 CSF5057 CSF9322
CTA2G37 CTU0J88 CTU2654 CWN5H95 CXX3618 CYI6J21 CYW8207 CYZ7D76 CZU2882 DAD2328 DBE7736 DBK7230 DFB6570 DFF3953 DFT0J08 DGV5G49
DIL9514 DJG1569 DJN3060 DJN3J17 DKN4H31 DKP5671 DLC3006 DNE2C77 DNI5057 DNZ8655 DOR1B29 DQJ0H26 DQT7D21 DRC0I00 DSH6889 DSJ7364
DSS2187 DTE6471 DUH7A91 DVB9A24 DWB2H07 DWC3007 DXZ5C94 DYD3H97 DYM2992 DZB6D95 DZU6762 EAA1F45 ECV1321 ECV6117 EEJ6F03 EGP8950
EIW7D72 EIZ0D18 EKZ9D82 EMO1J78 EPB5A01 EPM1C15 EPX2I97 ESL9D09 EVG8E40 EVV8C88 EWM2J03 EZT6A00 FBL2E24 FBP8B81 FCR4G25 FDU7J43
FEX5C42 FJS7265 FKI4H86 FKN8H96 FKP3498 FQJ1743 FSM8062 FSN0F35 FTB4A19 FTD9H69 FVE0I39 FWX3H30 FXI6G16 GFP4J79 GVV8D95 GWT9885
GYJ1959 HCI8G09 HGV8082 HHX9H24 HIR5639 HIU0J27 HMF1H04 HQZ9194 HRY3902 IBL4H25 IDB3883 IEL8920 IEX8047 IFG3A53 IFL4827 IFL9261 IHE1D14
IIW1J37 IJF8J47 IMS5C68 IMU3D10 IMY4J40 ING4B13 INR6D47 IOG0B64 IOI4F59 IOU4349 IPQ5B08 IQA3781 IRF3H61 IRJ1A88 ISB7F80 IUO1B61 IWB0495
IWG6F25 IZY2A08 JEA7417 JHP5D06 JJH6G82 JMQ3I42 JNT8483 JRT2677 JUX8830 JWB1343 JZI5A43 JZQ7879 KDV4C38 KIR3J99 KJC3D01 KPI8I21 KYT8C35
LOJ1954 LRK2D48 LXP1689 LXT6265 LXY4676 LYO9987 LYQ2202 LYT0693 LZD0I00 LZP9653 MAY1C95 MBF7A05 MBH8F41 MBL5E51 MCB6D41 MCD1E39
MCO2298 MCR1235 MCY8E81 MCZ3A04 MCZ8447 MDD4107 MDD8G29 MDK4G17 MDP3F54 MDY3798 MEB2I46 MED2I14 MED7E42 MEF3015 MES7F99
MFF7H44 MFM6700 MFO0G82 MFP6J13 MGI8H10 MGN5H15 MGR4793 MGR9J80 MGZ8F01 MHB5E56 MHM7E87 MHN9C39 MHY6572 MHZ6A20 MIB0B43
MIW0A12 MIY3J52 MJA6D48 MJJ4J39 MJT7A98 MKH2I68 MKV8D63 MLK4I76 MLS0E22 MLW7I51 MLX1A63 MMM3998 MVK0F05 NES8552 NGO6016
NIZ8A57 NQJ3B14 NTR7H77 NVV3D86 NXS8C73 OBA3703 OBZ7534 OGU4F77 OIT6B56 OJL3I95 OLL8E37 ONB2C80 OSU5B52 OXG6B39 PAS5A60 PGT8187
PPF5D75 PUH3848 PUP5C06 PWP1D05 PYE2J11 PYV4A42 PZE0G50 QBF4664 QGY0D95 QHO6J86 QIV7G35 QJP1B66 QNJ8I73 QNR3I42 QNY6D77 QPZ7A16
QUO2J60 QVF5246 QXI1B33 RAF9J56 RHH1D73 RHH9I68 RHI6C44 RHI7B96 RHL5B52 RHN3E65 RHP0I47 RHT5I71 RHT7J16 RHV5F27 RHV9D97 RHX1G91
RHZ5A40 RLA4F79 RLA8F46 SDT1H04 SDU7D52 SDX7H13 SEB7C94 SEB7F88 SEC9C46 SEE4H11 SEF9C28

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de
trânsito, dispondo V.Sª para efetuar o pagamento com desconto de 20% e/ou oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data
de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
ACR8603 AEW4428 AFF8781 AHD5D14 AHP9F05 AIP8A62 AJY2F21 AKF1F14 AKG6317 ALE5949 ALW9I13 AMA1497 AMB5G75 AMF4266 AMJ8H78 AML6J19
AMN4F12 ANQ1029 ANU3J27 ANY3434 AOB5D54 AOE0922 AQR2A53 AQX0552 AQZ4837 ARD5319 ARF4827 ARZ1180 ASB3921 ASZ2140 ATE7G26 ATX4F73
AUI5577 AUS1604 AVC9537 AVF8I81 AVV4010 AWA6G64 AWA9875 AWO5B61 AXI5B24 AXJ0B31 AYI1D88 AYL3966 AYW1068 AZI0290 AZI7898 AZW0138
BAB4F87 BAN8443 BBC7611 BBS4871 BCG3658 BCM2J37 BCW2I35 BCX9F06 BDC4J42 BDJ6767 BEG4D55 BKW7112 CCJ2J33 CDP3C77 CNW0308 CON6683
CVE0E32 CWZ1103 DKB1008 DYZ5I72 EQB0C09 FSK4D88 FVT1I02 GDT5G91 GJZ1A03 HZY6C75 IJF2C61 IJN8515 IQT7H94 ITJ3J51 JJK3C92 JZD5B11
KKS5E36 LOB4848 LSN4381 LYG4E90 LZS2G87 MEL5883 MFP4C00 MJY8514 MLI2677 MLV7H01 PCL7H42 PKE0303 PZW2A09 PZX7C99 QBD2916 QJP1H29
QMV7I20 RAB8305 RHD0C71 RHR9J39 RXX0J94 SDR2H44 SDR9C70

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA POR ESCRITO em decorrência do
cometimento de infração de trânsito, dispondo V.Sª oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta, o
qual será remetido a JARI para julgamento.
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA POR ESCRITO
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
ACY3G58 AEJ3D55 ALE7H59 ANZ4B55 ARW8A04 ASB3921 ASC7I22 AWA9203 AXG7J01 AZW0138 BDG1B28 DSD6A94 EPW6D20 HPF8744 INL0F63 KAJ2H08
KDO9F63 MBI4E37 RHU8H30

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

UEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 Dispensa de Licitação n.º 02/2023
Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia. Empresa Contratada:
HELENTON CARLOS DA SILVA ENGENHARIA E TECNOLOGIA
CNPJ: 37.717.435/0001- 61. VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),
com fundamento no artigo 24, inciso I da Lei 8.666/93 e no artigo 34, inciso
I, da Lei Estadual n.º 15.608/07. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG
em 24/03/2023.

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

29705/2023

FUNDEPAR
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC ELETRÔNICO Nº 553/2023 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 19.700.526-2. OBJETO: contratação integrada de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia e/ou arquitetura, 
para elaboração de projetos básico (ND 350), legal e executivo (ND400) de 
arquitetura, projetos complementares de engenharia, aprovação nos órgãos 
competentes, As Built (ND500) e execução da obra da Unidade Nova Escolar 
Jardim Holandês, no Município de Piraquara, no Estado do Paraná. DATA E 
HORÁRIO DA DISPUTA: 15 de maio de 2023, às 08:30 (oito horas e trinta 
minutos) por meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR 
MÁXIMO: R$ 27.041.028,91 (vinte e sete milhões, quarenta e um mil, vinte e 
oito reais e noventa e um centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS 
ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no 
portal www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO 
BRASIL, pesquisa avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br no link: Licitações ao vivo. Informações: (41) 
3250-8286 ou (41) 3250-8302. DATA: 23/03/2023. Comissão Permanente de 
Licitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC ELETRÔNICO Nº 553/2023 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 19.700.526-2. OBJETO: contratação integrada de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia e/ou arquitetura, 
para elaboração de projetos básico (ND 350), legal e executivo (ND400) de 
arquitetura, projetos complementares de engenharia, aprovação nos órgãos 
competentes, As Built (ND500) e execução da obra da Unidade Nova Escolar 
Jardim Holandês, no Município de Piraquara, no Estado do Paraná. DATA E 
HORÁRIO DA DISPUTA: 15 de maio de 2023, às 08:30 (oito horas e trinta 
minutos) por meio de sistema eletrônico do Banco do Brasil. VALOR 
MÁXIMO: R$ 27.041.028,91 (vinte e sete milhões, quarenta e um mil, vinte e 
oito reais e noventa e um centavos). RETIRADA DO EDITAL E DOS 
ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no 
portal www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO 
BRASIL, pesquisa avançada (INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br no link: Licitações ao vivo. Informações: (41) 
3250-8286 ou (41) 3250-8302. DATA: 23/03/2023. Comissão Permanente de 
Licitação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29282/2023 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 261/2023 – GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO Nº 19.630.238-7. OBJETO: execução de reparos no Centro 
Estadual de Educação Profissional Professor Miguel Carlos Parolo, no 
Município de Pitanga/PR. Empresa Adjudicada: Play Construtora e Serviços 
Imobiliários Ltda. ME, CNPJ nº 35.939.680/0001-98. Lote Único no valor total 
R$ 299.056,98 (duzentos e noventa e nove mil, cinquenta e seis reais e noventa 
e oito centavos). DATA: 24 de março de 2023. PREGOEIRA: Nilse Eura 
Fardin de Souza. 
 
 
 
 

29608/2023

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 SRP                        
PROTOCOLO Nº 19.957.380-2 
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura 
e eventual aquisição de REFRIGERADORES DUPLA FUNÇÃO, COM 
NO MÍNIMO 560 LITROS DE CAPACIDADE, PARA USO 
PROFISSIONAL. 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 22 de março de 2023. 
ABERTURA: 14 de abril de 2023 às 09:00h. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br 
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras 
e www.transparencia.pr.gov.br. 
 
 

29244/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
212081623

Documento emitido em 27/03/2023 11:06:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11378 | 27/03/2023 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


